
♦f-- 1 'OKWOK ZÁPADU --4o

l'HHř ('MfiíAfW A iN(h
ní tilIAnf nm l mtnvili trftllPOKROK ZÁPADU

pMfní ptff rP-- ř'#i

ítosll $ panHrají H proto-
-

řspubll
Un4 hnd v roku l7i iralill tlo
n žij rokri I i r káva linnsó

nl pik řok l M t rriktr Al li- -

fi ('Isvshnd rty posurijl
n rsp(iblili4fi4 n t tik jfco
nll po to Isl dřlvs aby im( mU
ďnisífiýfh příjmí rudmlon

m'it k vltiiťimti uklidit
by hýly tU n(vn nbiíf n)ml ňýhrl
tibilf rla taková jl b i l i fKřáníti
n 44 prSmysl a pokytnoi přll#lťit
k nrntnAní a vf Mlkt

VmiI 1 fi fvitvti rt Mřirft

pr'dil4íl nplttným lákon přijatý
rok Mm v Kn%ti ktřým dáno

Hlhhntl t třp lioniffirl

AS vlká přsr4li4 vřlíínt repu-

blikáni iinjfoiá ft4 w rnsny
lotAl posliiení Jsi strtot H od

My iťijfmtl jMis pro

m'ilnfi pevnou a ďďřoti ronn

pro íifr rrotlriího rt1
stall dsi ntdobřo nlstřsna stři-brsřký- rh

Mudl V kontsroífli
státftb b f rdi 11 volřhl byli lástup-tnf- &

do kořifsnřil ři4rodil v# vo:h
a) m drá dán pří hod náhld1mf

jl konvsm do)n ol4lly a

kterými soif iisníoi bi dmi s ovirm

líditi tátiii i v nit í ivolcní a l vý

kaid vsxch t4H vysvítá jtnA 1

třílrrsřt v sifsnA republikánské Ivdj

jn hpptřný ilonirk Vypadáf tý
f Irk ln násli-dovn- í

MUrkl tlili líní mít irliflri

'IIm I wiin (llfLn ! 1 Vi-- i l

J'iis mí li r"ďliU'tk't vfá í ří-

dili !(' f"liiis"t 'fn hířfá

it"íM k l"n i 1" b I pfn'd
nfa fifř-- nlx iKlník proapít!

lj" rl h !#fc'!i řtt ip!i'k''i sM
I r-- lý fl( iítitA Mřť'l rtiťi
ktirik nAf'idří)i' dl'di f%ih' nbf

j ntíhii p I lm -- n Viík
n l (I Joby p tt'iyt l#f slin f a

'lmkratit 44 viátt yfihjti Unhi

jiii v Iíih'Hkn a mii li lffi pi'i-- -

hi lt Jikn Ktr"f í

smjív r'Si ťví řiiim4
a tfoMfrvs llirři"h- - I

Mx al li ( břifti lSM

mřslfř byl niřfidfd dluh óřoky n-

O i !: ftr f la } v Ui

v ťiiokl prsmíí ni yj byli li
! řir Z třflrt4 pfáy í'lv#-l- n

lovy t"ttnnteu byl dlub tiřoky

nfsoocf aJ rníliny a (Kdánit li

ř mii ltiř-- ('ifvslanl at iy
fbdřlfl trdy phlylíijíJ ♦! dluhu

I I tři l t tkfj drftlokřílíf kí tirl

abyli ta pfp kliáíejíil ttyry IM rt

litikáiiké A pak ti l diví
i % rtfmírný oliřit v mýíltíl

lidu!

V RKrt hLlKXKKt K VE I Mfl--

'JH a bud tedy ku fvolfni

ii(K)třby lo hla6 Ze vch zvo-

lených tiříino bylo 5)l aby hlno-tal- i

pro McKinleyho Smí pro 1'eeda

tij pro M'rtoni 5tí pro 2iiy 41

pro Allisons 10 pro lira Ileyho a lei
íntrukcfinil by bylo tn&mo jak bu-

dou hlasovali j"! 8 i deleyálft Z

toho so dá soudili že nepochybné
bude hlasování infortnální v

národní konvenci oačel McKinley

navržen bude aklamačně Za ná

městka presidentova navrhuje se ny-

ní předseda sněmovny Keed au on

posud neprojevil že by byl ochoten

úřad len přijmouti

Arcibiskup Iueland kterýž puo

vlastenectví své všeobecné úcty po
žívá prohlásil se proti jiienováni
stálého soudu smírčího jemuž by

Veškery spory mezinárodní k pro

jednání předléhaly Při řeči kterouž

v sobotu poiván jsa spolkem Loyal

Legion v St L ui přednesl vyjádřil
se totiž že válka jest prý tím nejlei- -

šfm poduěoovaulem vlastenectví a

že kdyby veškery spory smírně pro- -

jednápány býti měly občané záhy

veškerých zájmĎ na stycích vl&dy vó

se zeměmi ostatními ztratili Patrné

nevymizel z nebo dosud duch jímž v

čase války občanské kterouž co vo-

jenský kaplan prodělal nadšen b)l

Dknnice Novověko takto v#iv
věrná zastanka strany demokratické

přinesla v minulém čísle následovní

řádky jež by si páni demokraté měli

láli do památníku : ''Demokratická
strana bývala prolicentralisaěul bý
vala velikým obhájcem a statečným

bojovníkem za federaci a samosprá-
vu ale to bývalo Dnes jest horší
centrali-átork- a než strana republi-
kánská která pMce měla a má sil

nod vládu ve svém politickém pro

gramu Namítne ae: demokratická

strana a president Cleveland jest

dvojí Sám senátor

htl )yky liřýhl l htSt

lfáňf Jtltl filtrkf hni0 !

! řttit f v in' M řknft
ti třlřiod kUřá # tM v mlhti

lýth nf'h I Ijr fji!7 byly ni
lMím fMkw JUn
ktirý r 4-- ři'iift at řiM I n

fdttit 11 k fmvíny
vy llulit byl r#inn hf& ry
klonem a votní nbj niUfii
Mravní nnífif Niny ilfmku

n ml míti kil lý vlthí a din

Ifií jl-f- tl ti ly ririii
KlIST( fí i I II Alt l4ň-l- l i

íttř ř'l4 křm n í libfi
lirjřá'bíU bythtiftt i

h liS A

yir H ikr Mr !

ňi iktll byilťim yfi lm vindry

JVávl lk k iyí bjí hom r rnít

a!té plftoct-ftfj- wřiiy tivi-dl-i iřlhr

nou iofM-nfitt- i riftlíkíli bytbw

ti (tíh a tsk if!ili
IJ4RI' 192 a iitnf

prudali )ihj# ti třil h ♦fluvýrli n
t"f()'MHj0íK) řňin(( h du lín b''i
Mckýth H-- kii H '' v frt l

úplůý n-- "ríformy''
celní ktnal mll vyrbkft ttchto

na 5 1 00000 tik 1 líbovuí

"opanováni" třhS svétovýfb itálo

farmry nA prsvou malirkcnt

ých I25IUOO(00 A %k m jítř
dťtuokratíťké listy divf ) {trnut
vom{ tímíř pro McKinleyh a

ochranné clo e prohUují

1'ftIDfCDA APA-Ak- č hrozI It
rý odeproudi obé velké strany ná

rodní náležitého utnáttf áalúin or

ganinace dotyčné v platformách svycb

dáli novou stranu sami pro sebe i

isloií a vlastni éeksnce presidentittvt

do pole si postaví Nic nebylo by

pro občanstvo naše vitanejHÍm uel

kdyby páni APA-ác- nžco po-

dobného si spinkali Ukázalo by se

tak nejjaměji že není jich tak mno

ho jak ráli by svitu namluvili a le

a nich pravdivým jest přísloví :

'Mnoho křiku málo vlny''

Minulý xf dim kavítivil benatoh
Quay guvernéra McKinleyho v jeho
domové Senátor Quay jak známo

jest jedním z presidentskýrh kandi

dátft a proto přikládá se jeho návstě

vě význam politický Má se totiž za

to žt uznava věc svou za ztracenou a

navslÍTil budoucího presidenta aby

mu svou poklonu složil a po případě

nějaké teple hnízdečko si u něho za-

mluvil Zpravodajové udávají že

odjížděl a kyselým obličejem z čehož

by so dalo souditi že valně nepocho-

dil
V Novem Zeelanuu uložen a uyxa

daň všem cestujícím obchodním ze

zemí a oxad jiných kteří tam zakázky

přijímali přichází a uěinéno tak pa

tmě výhradně jen za účelem ochrany

jednatelů místních Daň ta obnáší

$250 ročně a pokutou $100 za každý
den po kterýž by bez license jedna-

tel dotyčný byl a to se rozumí že

mnoho as nelíbí setím jichž zájem
mimo hranic Nového Zeelando leží

Za to však tím více líbí se občanstvu

tamnímu kteréž v ochranu vlastních

zájmu svých na prvém místě pevně

věřit i počíná

StRÍBRAEI DOVOZUJÍ ti KDTBT

chom razili stříbrné dolary oeobme-ten- ě

jež by obsahovaly tolik stHbra

co lze koupili za 52 centu zlatem že

by to byly poctivé dolary ale nazý

T uuj uFW7 ru- -

vadl prý jsou to 200 centové dolary

„VV--
„ "" r 2Tn

-J- -- A—- -- ~J

_ j i _

papírový aoiar a maiu" ivuj puci r
gQ) y tcxlnoté kupní mnohem vět—

jsi nel jak se odava nayDycnom
ale naši všechnu měno snížili na cenu

atřlbrných penéa měli bychom penl--

LVufpoLcn
by

třnenéeno bylo množství měny

nil j o polovici nehledí ani k tomu

lt bychom ilato i atm vypudili

Vtkl lili llfftí 1SU

AHil t4itr J mOilCtf

4rtisMř
„ #r4 S-- '♦ ti

ř„ lřt-- i 4 K - "♦' ' !'%Mf ►!#' t"t l i"'

ti run
f 's !' sr Ksik"iivi
tl

ttf ff řMM
!# "'ř' ►

„ %t"t „#OW Iři M
1 t #"' ♦' f!' trn )!

kf)"f t [M-- t

mtOM fi' tP4 UlM --

?♦ ftn) lf
owttitf

ff)M řiMniMř "
Mrl ) ti I"1
PO# M''Hi ri" !' '

Stijtol psi ' í '
flM4- lhl'ť'V "" VT
w„ oi '' )'"'
H~ht k Jt f pifo 0)ri-

-

i i"ti "h 4i m M f'") "

%Uk na -!( ►( """'"
pnlMInt A4rSt!t !# IwmIii i nkřt

H

roiciioK ZÁPAIUJ
Omaha

Onmlm dne 27 kvót MKi

A PAK Ťlli JíIřoIUlfJlMi ! Mi

Da!éh týJn vyloojen ? lilinoi

jednt tank ft topili přijeli odjeli

i benkj D bicyklech i

TftMtft TEÁKKftt NXloDOVt HVĚTA

STýXujt ivi cli n Tíak noad ta úí

lem i?ýSnl pífjrnll ch níbrž ti
úSeIm ochrany vtikerí bo itého ptĎ-mýd- la

V Chicago jkut koitrIka demo

kratičké ntrany na křidlo ktříbrabké

a alatařiké tak jako v Nebrace a

několika jiných Htitech a obě křídla

Tydaly provoláni k růiným konven-

cím

STEÍBRAÍII CIITÍ 8V0H0DNOU BAÍBU

ilříbra i tlata jako jsme mžil dřívt-- J

Ale na to tapemlnajf že Blříbro v

dolaru tehdy melo cenu $102 a teď

že mi pouie cenu 52 že tehy jsou

tcela jiné pomčry

Ted' at' jk s toho ní kdo mou

drým! Podle Přítele Lidu jest prý

McKinley členem katolického pol-k- u

Ilibernyanů a lároveň prt sou-hla-

a A P a&adami

You pay your money and you

takés your choice!

Do HT LoUISKf KON VKNCX XÍ&Otí

ul tvoleno ie prý 740 t&stupca pro

dobré pěníte a 176 pro stříbro A

přece faleřnl proroci & la Slavie

prorokovali před třemi měsíci že

republik&né větrnou etřibrařskou

plaňku do své platformy

NlMIC-K-i BADA RÍH8KÁ PROHLÁblLA

se pro brtké odvol&nf prémie oa

cukr za hranice vyvážený Rozhod

nutl toto bude ralti tnaéného vlivu

oa rotkvět cukrovarnictvl v těmi

nail a poptávka po cukru domácím

nemalou měrou vtroste

Co jist lepíím? Dli lístG De

mokratických rentával McKinley &v

tákon celní výhrad né jen t dani a

bounty A nyní máme celní tákon

dluhu a eebodka Spatných čano

avobodného sice chleba bes penřt
tíak ka placení daní a k nakoupení
Dejnutoéjitích potřeb životních

Tkhblb Piitxl Lídu ji bvláIthí
patron Když se br nikdo nio neptá!
chtěl by vykládat do nekonečna

nfitVs k sodnovídinf tarazf hned -

"— —1
svá stavidla výmluvnosti a mlčí ja- - j

Eo ryta aczonv voou nepije
f- - iwL- - TIIfiii
mj -- ilku i- -
osadníky kdylaem byli přiváženi i

co trestanci kudí se pak stih
klalauti 'nejpředoíjilcb rodtnH a

Uď Jíl bnj tem mbude chUtpuitit

hyb dlalníkftfii jichl rijtk pro
dán byl it dlrfhy dva roky f k

vfplatř t'liol t% rtMttrii do A

míry !k dilscu má villint p5j
ky přd tím nitvřn4 Totil

vísfhny pftjk) a prřsjii mtjstkl
pro dlahy před přijetím onoho l4
kón MěininA řídí st podU tákona

iHisjílho a tákon nový máplitno
tí pome Jn na pftjíky od jsho při

jetí díinsne VJUk takových fftj-£f- k

bylo málo mdof práv4 ná

tedksm Udio lákon (dráhajf

kapitailst pnfi# své v Ktnstsa

pljčovati leda na vys-k-
é úroky

Kaldérnu je sic mámo sltré pří-

sloví 1 koně m&le k vodě dovést

alt nemalá ho přinutit aby pil ale

není kal dému mámo le toto pří-

sloví vztahuje se na mnohé jiné
věci a jednou f těch jst půjčování
penfi My molrme přijmout! jaký-

koliv lákon ohledně toho jak jen
si přejeme Kdybychom chtěli

molem přijmouti lákon le ne len
kdo se peníze dltlí jest povinen

platit úroky ale le ten kdo pěníte
pAjčuje musí platili tomu koma je

půjčil ta opatrování jich ale proto
přece nemolem přinutiti nikoho

kdo pnÍM má aby je komukoliv

pfijčil A proto zákony podobné

jsou jen důkazem naší vlastní hlou-

posti
Zvláštní praivlAštsí jet ten

lid na evětě Pozoru jenie-l- i lidstvo

bediivě shledáváme že s pravidla
mluvi právé naopak než jak edná

Skoro všeobecně vzývá nějakého
boha a koří se mu i modlí se k němu

ale jedná právě naopak než jak zní

přikázání boží Když někdo zemře

říkají přátelé jeho že odešel lam kde

bude míti věčný pokoj a blaho ale

přece pláčou a truchlí jako by byl-odeše- l

do věčného trápeni Kikaji

že milují svobodu více nežli svůj

vlastní život ale proto přece ač ne-

řádi platí biliony dolaru každoročně

aby udržovali armády jež mají svo

bodě zabrániti fííkaji že láska v

chaloupce jest nejvyšším stupněm
štěstí ale každý chce byd et v paláci

Utkají že člověk chudý jest
čiověkern na avětě ale

každý se snaží zbohatnouli Kfkají

že láska měla by býti tou jedinou

páskou jež by je poutali měla v

manželství ale dávají so poutati zá-

konem fllkají že hříšníkům má se

odpouštěti al zatím je vězní a věší

fiíkajl že a poctivostí nejdál dojde
ale musí jeden druhého hlídat zrakem

orličím aby se uchránili jeden před
druhÝm Utkají že zahálka jest

hrdají těmi kteří žijí a práce rukou

svých Podivný svět podivní lidé!

Ze žárlivosti postřelila v Cbi

cau vs středu manželka Dr Tho--

maso Iíinna manžela tvého na ulici

Elm a Townsend aice vypálila po
něm !ět ran Jedna a kulí zasáhla

jej do hlavy a jedna do levého ra

mena Poranění prý jest smrtelné
Čína toho dopustila se ze žárlivosti

V Ilot Springs Ark pod
říznul v sobotu po deváté hodině

večerní mayor Watera krk obchod- -

nímu cestujícímu Martinovi nimi
se oa oiíci dostal uo SMky obled
'
ně ordinance kterou obchodním ce-

'mirfm ICml lirn i VM

den obchodu věnovaný ukládána

byla Smrt Martinova následovala

aáhy na to a major vydal aám

uraaum

tun
A labama t I 1 1 i 1

('onii tlcit IJ
Dftswars 6

(i-o- ři M

Illinois I#( t # f t

Indiina :io

Kntu ky it

Miryland 11

M%Mchn-- 30

Minnesot li
Mississippi IH

?itbraskailNew Hampsbire B

New Ji'r'y W
NVw York li
North Dakota 0

Pennsylvanie C4

Hhode Island 8

South Dtkota ť

21

Texis 30

Vrinont M

Virginía 21

West Virginia 12

Wisconsin 24

Vtn pUiforinu i ruku

Arkansas 16

low 2S

Michigan 28

Missouri 34

Montana 0

Ohio 46

Oregon 8

South Carolina 18

Washington 8

I'ro t libro:

Cslifornia 18

Colorado 8

Idaho 6

Kansas 20

Arizona 6

Nevada 6

North Carolina 22

Utah 6

Wyoming 6

New Mexiko 6

Nevyilovlly mi:

Florida 8

Louisiana 16

Celkový výkaz
Mlátu ZisluprA

Pro dobrou měnu 20 598

Pro piatf z r 1892 0 190

Pro stříbro 10 104

Nevyslovily se 2 24

Ač stříbrařských těch republikána

jest počet velice skrovný jak vidfti

just přece do jisté míry zajfmavo
jaké asi stanovisko zaujmou vůči

konvenci á její výsledkfim

Někteří a těchto slříbrařa šli tak J

daleko že hrozili roztržkou odejitím
zástupci t konvence jestliže by tato

prohlásili měla se rozhodné proti ne- -

obmezenému ražení stříbra Jsou
to jmenovitě státy Colorado Idaho

Montana Utah a Nevada jež se na

tak rozhodně stříbrařské stanovisko

postavily

Na lak dalece jak nominace bu-

doucího presidenta a sestaveni plat-

formy setyěebudou tyto státy ovšem
míti váhu pranepatrnouvsak jestliže
Hrozbu svou provedou a budouli v

listopalové volbě hlasovali proti ci

republikánské atrany bylo

by otázkou jaký asi účinek by tento

jejich krok při volbě měl Dlužno

bylo by ovftem vyčkati ku které
traně by se připojili vsak v nejhor-íír- n

případě Jest málo pravd podfhi
nf m le by ztráta víecb těch státu

západních měla pro republikánské
oavrlcnce nějakého óebeipěného
výsUJku Mílím a jistotou počí- -

hanbou a přičinlivost ctí ale ctí pou-Ne- ní

Tillman'-- B len takové lidi kteří zahálí a do- -

pravil že stranu od nynější země- -

správy odloučili nelze že celá strana

jest za Clevelanda zodpovědná že

Clevelandem a jeho ministry stojí a

padá Tak jest To by bylo náramné

pohodlné odepnout stranu od jVjí

hlavy kdykoliv by hlava vyvedla'
neco proti zásadám a ataré politice

ttrsny Takové kejkle neplatí"
j SMAT0T (iOBMAí Martlaxou

ÍAmt]t„)éu „i „

nátu doznává že oej větší nesná

&t Vtrš n£l l st
uju

přijmftm pouze jest k vftli scho--

dk&m že totiž naše vlla nemá
dnutau-ěntc- h fcřflmň a nroto musí
„iini-jr- t Mnj„
Aby tmu odpoirohi chc dát clo

na čaj a kávu Na to ovíem řepa-
-

blikáoský kongrea nepřistoupí To

jsou dva viciEUra v kaiaa domao--


